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MAVİ BAYRAK 

Ülkemizde Türkiye Çevre Eğitim Vakfı koordinasyonunda yürütülen Mavi Bayrak Programı, uluslararası alanda Ulus-
lararası Çevre Eğitim Vakfı-FEE koordinasyonunda Dünyada 49 ülkede uygulanmaktadır. Merkezi Danimarka 
Kopenhag’ta bulunan Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı-FEE tarafından açıklanan sonuçlara göre Türkiye, plaj sayısı 
ile Dünya 3.’sü olmuştur. İlk sırada İspanya, ikinci sırada Yunanistan yer almaktadır. Türkiye 3. sırada yer alırken, 4. 
sırada Fransa ve ardından 5. sırada İtalya yer almaktadır. 

ULUSLARARASI MAVİ BAYRAK JÜRİSİ 2018 YILI MAVİ BAYRAK ÖDÜLLERİNİ AÇIKLADI 

BU YIL TÜRKİYE’DE 459 PLAJ, 22 MARİNA VE 10 YATTA MAVİ BAYRAK DALGALANACAK 

Ülkemizin elde ettiği başarı için Türkiye Çevre Eğitim Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Rıza Epikmen şunları söylemiştir: 
''Türkiye'nin turizmde kalkınması ve uluslararası standartlara kavuşması için Vakfımız çaba göstermektedir. Dünya 
Turizm sektörü artık Mavi Bayraklı tesisleri tercih ediyor. Mavi Bayrak, tatil programı yapanların ve tur operatörleri-
nin aradığı, Dünya çapında halk nezdinde en çok tanınan ve bilinen eko-etikettir. Bu özelliği ile ülkemizin turizm sek-
töründe ve uluslararası turizm pazarında ayrı bir yeri vardır. Bayrak sayısının çok olması, aynı zamanda plajlarımızın 
mikrobiyolojik açıdan temiz ve çevre yönetimi yönünden duyarlı olduğunun bir belgesidir. Türkiye Çevre Eğitim Vak-
fı olarak, kıyılarımızda dalgalanan Mavi Bayraklarımız ile 2018 yılında iyi bir sezon geçirilmesini dileriz.'' 
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Mavi Bayrak Programı uluslararası alanda 1987 
yılında, ülkemizde ise 1993 yılında uygulanmaya 
başlanmıştır. Mavi Bayraklı plajlar önemli kriterle-
re sahiptir. Sezon içerisinde 15 gün ara ile deniz 
suyu analizleri yapılmaktadır. Ayrıca plajı kulla-
nanların güvenliğini öngören cankurtaran bulun-
durulmakta, su sporları ile yüzme alanı ayrılmak-
ta, acil durum planı, çevre yönetimi ve engellilere 
modern hareket olanakları sağlanmaktadır.  

Kriterler güncel gelişmeler doğrultusunda yenilen-
mekte ve geliştirilmektedir. Bu yılki ana vurgu 
ise “sürdürülebilirlik programı” olmuştur ve bu 
kapsamda önümüzdeki yıllarda kriterlerin bu kap-
samda yenileneceği duyurulmuştur. 
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8. MARİNA MAVİ BAYRAK SORUMLULARI EĞİTİMİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK ÇALIŞTAYI  

BODRUM'DA YAPILDI 

8.Marina Mavi Bayrak Sorumluları Eğitimi ve Sürdürülebilirlik Çalıştayı 10-11 Mayıs 2018 tarihlerinde, Bodrum-İsis 
Otel’de gerçekleştirilmiştir. Seminer sonunda eğitime katılan Mavi Bayrak temsilcilerine sertifika verilmiştir. 
Marinalarda Mavi Bayrak kriterlerinin uygulanmasına yönelik sunumların ve bilgilendirmelerin gerçekleştiği 8. Mari-
na Mavi Bayrak Sorumluları Eğitimi'ne; Kültür ve Turizm Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı,  Sahil Güvenlik Ko-
mutanlığı, IMEAK Deniz Ticaret Odası, Bodrum Kaymakamı, Bodrum Belediye Başkan Yardımcısı, Bodrum Belediyesi, 
Muğla Liman Başkanlığı, Muğla Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, Deniz Turizmi Birliği yetkililerinin yanı sıra 20 mari-
namızı temsilen yetkililer katılmıştır. 

Eğitim seminerinde bu yıl ilk kez kriterlere yeni eklenen sürdürülebilirlik programı konusunda bir çalıştay düzenlene-
rek ve “Geleceğin Marinası-Sürdürülebilir Olmak” konusu derinlemesine konuşulmuştur. Eğitim ve Sertifikasyon 
toplantısı ile ilgili olarak TÜRÇEV Yönetim Kurulu Başkanı Rıza Tevfik Epikmen şunları söylemiştir : 

‘’Vakfımız ulusal sorumlu bir kuruluş olarak uluslararası alanda Mavi Bayrak Ödüllü plaj ve marinalarımızın standar-
dının diğer ülkelerden daha yüksek olmasına özen göstermektedir. Bu hedefe marinalarla yakın ilişki içerisinde ve 
sürekli yenilenen eğitim programları ile ulaşılacağına inanmaktadır. Marina Mavi Bayrak Temsilcilerinin güncel bilgi-
lere sahip olmalarının, kritik konularda uzmanlar aracılığı ile bilgi edinmelerinin sağlanması, örnek uygulamalar ve 
deneyimlerden faydalanılması ve karşılıklı fikir alış verişinde bulunulması amacıyla ulusal düzeyde iki yılda bir eğitim 
semineri düzenlenmektedir.’’ 

AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ ÇEVRE HİZMET ÖDÜLÜNE TÜRÇEV-MAVİ BAYRAK PROGRAMI LAYIK GÖRÜLDÜ 

Akdeniz Üniversitesi Çevre Sorunları Araştırma ve Uygulama Merke-
zi (AKÇAM) tarafından 1997 yılından beri verilmekte olan Çevre Hiz-
met Ödülleri açıklanmıştır. Vakfımızın Mavi Bayrak çalışmaları da 
çevrenin korunmasına sağladığı katkılardan dolayı Jüri tarafından 
21. yıl ödülleri içerisinde yer almıştır. 2018 yılı içerisinde yapılacak 
tören ile ödüllerin takdim edileceği belirtilmiştir. 
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Ulusal Danışma Kurulu, Mühendislik Fakültesi ve AKÇAM Yönetim Kurullarının değerlendirmeleri sonucu faaliyet ve 
hizmetlerinden dolayı 21. Akdeniz Üniversitesi Çevre Hizmet Ödüllerinin verilmesine karar verilen kişi ve kurumlar 
ile ödül gerekçeleri şu şekilde açıklanmıştır: 

Türkiye Ölçeği Çevre Hizmet Ödülü’ne okullarda iç çevre kalitesinin artırılmasına yönelik proje ile  TMMOB MMO 
İzmir Şubesi, sağlıklı yüzme suyu, donanımlı plaj ve çevre yönetimi sertifikasyonu ile çevre bilinçlendirme etkinlikle-
rinin yürütülmesinden dolayı TÜRÇEV-Mavi Bayrak (Türkiye Çevre Eğitim Vakfı), atıklardan organomineral gübre 
üretimi çalışmalarından dolayı HEXAFERM, Antalya Ölçeği Çevre Hizmet Ödülü’ne Aysin ve Ali Ulvi Büyüknohutçu 
çiftinin toplumsal çevre bilincinin artırılmasına yönelik çalışmalarından dolayı Zeynep Büyüknohutçu, Akdeniz Üni-
versitesi Ölçeği Çevre Hizmet Ödülü’ne çevreye dost, güvenli ve sağlıklı bisiklet kullanımı bilincinin yaygınlaştırılması 
amacıyla yürüttüğü çalışmalarından dolayı AKUBİT (Akdeniz Üniversitesi Bisiklet Topluluğu), Bilim Onur Ödülü’-
ne Türkiye çapında sürdürülebilir su yönetimi konusundaki katkılarından dolayı Prof. Dr. Ahmet Mete Saatçi, Bilim 
Ödülü’ne İçme suyu kalitesini artırmaya yönelik bilimsel çalışmalarından dolayı Prof. Dr. Tanju Karanfil, Bilim Hizmet 
Ödülü’ne İzmir kuş cenneti-Gediz Deltası ekosisteminin korunmasına yönelik yol gösterici ve örnek çalışmalarından 
dolayı Prof. Dr. Mehmet Sıkı, Çevre Özel Ödülü’ne çevre dostu Yeşil Binalar kavramının ülkemizde yerleştirilmesi ve 
geliştirilmesine yönelik örnek ve öncü çalışmalarından dolayı Dr. Duygu Erten, Çevre Teşvik Ödülü’ne çevre bilinci-
nin artırılmasına yönelik çalışmalarından dolayı İzmir Anafartalar İlkokulu layık görüldü. 

BODRUM BELEDİYESİ İLE SEZON ÖNCESİ MAVİ BAYRAK TOPLANTISI 

27 Nisan 2018 tarihinde, 2018 Mavi Bayrak sezonu başlamadan önce Bodrum 
Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğünde toplantı yapılmıştır. Toplan-
tıya Bodrum Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol Müdürü Engin Doğan, yardım-
cısı Murat Kurtini, Mavi Bayrak Muğla Koordinatörü Gürcan Kaya ile Mavi Bay-
rak Muğla Koordinatör yardımcısı Abdullah Tan katılmıştır. 

Toplantıda sezon öncesi plajların hazırlık aşamaları, yaşanabilecek sıkıntıların 
önlenebilmesi adına atılacak adımlar ile 2018 yılı Mavi Bayrak sezonu için yol 
haritası belirlenmiştir. 

SERİK İLÇE MAVİ BAYRAK KOMİSYONU, SEZONA HAZIRLIK TOPLANTISI 

Serik Kaymakamı Sn. Haluk Şimşek Başkanlığında 
12 Nisan 2018 tarihinde, Limak Atlantis Otelde, 
Serik İlçe Mavi Bayrak ve Deniz Kirliliği Komisyon 
toplantısı genişletilmiş düzeyde, yoğun bir katılımla 
gerçekleştirilmiştir. Serik Belediyesi, İlçe Gıda Ta-
rım ve Hayvancılık Müdürlüğü, İlçe Sağlık Müdürlü-
ğü, Antalya Atık Su ve Atıksu Dairesi (ASAT), Belek 
Turizm Yatırımcıları Birliği (BETUYAB), TÜRÇEV An-
talya Şubemiz ve bölgedeki turistik otellerin yetkili-
lerinin de yer aldığı toplantıda, Vakfımız Antalya 
Koord. Lokman Atasoy, önceki sezonda yapılan 

çalışmalarda yaşanan deneyimler, olumlu ve olumsuz örnekler, 2018 sezonunda yapılması gereken hazırlıklara dair 
bir sunum gerçekleştirmiştir. Deniz kirliliği şikayetleri, deniz suyu analizleri, arıtma tesisleri ve kanalizasyon bağlantı-
ları, hassas alan davranış kuralları, plaj güvenliği, çevre yönetimi gibi hususlarda otel işletmeleri tarafından sorulan 
sorular kurum yetkilileri tarafından cevaplanmış ve yapılması gerekenler hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuş-
tur. Yaklaşık 2 saat süren toplantı Serik Kaymakamı Sn. Şimşek tarafından yapılan kapanış konuşması ile iyi bir sezon 
geçirilmesi dilek ve temennileri ile tamamlanmıştır.  
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İZMİR İLİ MAVİ BAYRAK KOMİSYON TOPLANTISI  

İzmir Valiliğinde Kültür ve Turizm işlerinden sorumlu Vali Yardım-
cısı Sn. Cumhur Güven Taşbaşı başkanlığında 21.06.2018 tarihin-
de İzmir ili Mavi Bayrak Komisyonu toplantısı düzenlenmiştir. 

Sn. Vali Yardımcısı Cumhur Güven Taşbaşı başkanlığında gerçek-
leşen toplantı; İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, İl Çevre ve Şehirci-
lik Müdürlüğü, İl Halk Sağlığı Müdürlüğü, TÜRÇEV İzmir ve Kuzey 
Ege Bölge Koordinatörlüğü ve İZSU ile İzmir Büyükşehir Belediye-
sinden birer temsilcinin katılımlarıyla gerçekleşmiştir. 

 

Komisyon toplantısında gündem maddeleri olarak; İzmir’de Mavi Bayrak sayıları ve son durumun değerlendirilmesi, 
Mavi Bayrakla ilgili yaşanan sorunlar, İzmir İli Mavi Bayrak töreni, Mavi Bayrak komisyonunun sezon denetimlerine 
katılımı konuları hakkında görüşmeler gerçekleştirildi. 

ANTALYA SUDA BOĞULMA OLAYLARI KOMİSYONUNUN  
SEZONA HAZIRLIK TOPLANTISI  

İl genelinde boğulma olaylarının asgari seviyeye indirilebilmesi ve can 
güvenliğinin sağlanabilmesi amacıyla Antalya Valilik Makamı’nın 
18.08.2014 tarih ve 20481 sayılı yazısı ile yayımlanan ve 04.05.2015 tari-
hinde revize edilen 2015/1 sayılı genelgesi çerçevesinde; Suda Boğulma 
Olayları İl Denetleme Komisyonu 5 Haziran 2018 tarihinde, İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğünde toplanmıştır. İl Denetleme Komisyonu üyesi ola-
rak TÜRÇEV Antalya Şubemizin de yer aldığı toplantıda; sezon öncesi 
alınması gereken hususlar, 1 Haziran-1 Kasım tarihleri arasında İlçe Ko-
misyonları tarafından yapılacak denetimler, karşılaşılan sorunlar ve çö-
züm önerileri üzerine görüşülmüştür. 

TRT ANTALYA RADYOSUNDA “MAVİ BAYRAK” HAKKINDA MERAK EDİLENLERİ ANLATTIK  

31 Mayıs 2018 tarihinde, TÜRÇEV Antalya Koordinatörü Lokman Atasoy, TRT 

Antalya Radyosuna canlı yayın konuğu olarak katılmıştır. Kendisi ile yapılan rö-

portajda; Mavi Bayrak Programının tarihçesi, amacı, Ülkemizde ve Antalya’daki 

Mavi Bayrak çalışmaları, 2018 yılından beklentiler üzerine konuşulmuştur. Mavi 

Bayrağın turizm ve çevre açısından öneminin vurgulandığı söyleşide ayrıca va-

tandaşların bu konuda verebilecekleri destek ve dikkat edilmesi gereken husus-

lar hakkında dinleyicilere bilgi verilmiştir. 

ANAMUR KAYMAKAMLIĞI’NA ZİYARET  

Mersin İli Anamur İlçesi’nde Mavi Bayrak potansiyelinin değerlendirilmesi ve yapılabile-
cek çalışmalar hakkında bilgi vermek üzere Anamur Kaymakamı Mehmet Kurdoğlu, Ma-
vi Bayrak Programı Ulusal Koordinatörü Almıla Kından Cebbari tarafından ziyaret edil-
miştir.  
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TÜRÇEV ANTALYA ŞUBESİNİN SERİK KAYMAKAMLIĞI ZİYARETİ 

TÜRÇEV Antalya Koord. Lokman Atasoy ve Koord. Yrd. Ömer Keskin, Serik Kaymakamı 
Haluk Aydın’ı makamında ziyaret etmişlerdir. Kendilerine Boğazkent, Belek, Kadriye kıyı 
bölgesinde yürütülen Mavi Bayrak çalışmaları hakkında bilgiler verilmiş, karşılaşılan so-
runlar ve çözüm önerileri üzerine görüşülmüştür. 

MAVİ BAYRAK DENETİMLERİ  

2018 sezonunun başlaması ile birlikte Mavi Bayrak ödülünü almaya hak kazanmış 
olan plajlara denetimler gerçekleştirilmeye başlanmış olup tüm ödüle hak kazanan 
plajlar sezon süresince en az bir defa denetime tabi tutulacaktır. Ulusal denetimler 
esnasında kriterlere tam uyumlu olan plajlarda bazı bölgelerde yerel törenler ger-
çekleştirilmiştir. 

YEREL MAVİ BAYRAK ÖDÜL TÖRENLERİ: 

Okurcalar Mavi Bayrak Ödül Töreni Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Mavi Bayrak Töreni  

Kaytazdere Mavi Bayrak Töreni  

Vakfımız personelinin de katıldığı yerel Mavi Bayrak 
Ödül Törenleri: 

Çanakkale Belediyesi Mavi Bayrak Töreni (05.06.2018) 

Kuşadası Belediyesi Mavi Bayrak Töreni (05.06.2018) 

Çanakkale Kepez Belediyesi Mavi Bayrak Töreni 
(07.06.2018)  

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Mavi Bayrak Töreni 
(07.06.2018)  

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Mavi Bayrak Töreni 
(11.06.2018) 

Seferihisar Belediyesi Mavi Bayrak Töreni (12.06.2018)  

Okurcalar Mavi Bayrak Ödül Töreni (31.05.2018) 

Kaytazdere Belediyesi Mavi Bayrak Töreni (27.06.2018) 
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EKO-TİM ÖĞRENCİLERİNE PLAJDA MAVİ BAYRAK EĞİTİMİ  

Mavi Bayrak ödüllü işletmelerimizin Eko-Okullar ile işbirliği projesi 
kapsamında yürüttükleri çalışmaları bu yıl da başarılı bir şekilde de-
vam etmektedir. Antalya’da bu yıl 10 Mavi Bayrak ödüllü işletme, 10 
devlet okulumuzun uygulamakta olduğu Eko-Okullar programına des-
tek olarak her iki programın zorunlu kıldığı çevre eğitim faaliyetlerinin 
bir kısmını birlikte yürütmektedirler. 

Muratpaşa Belediyesi Yerel Mavi Bayrak Sorumlusu Gürkan Yılmaz ve 
Miracle Resort Otel Mavi Bayrak Sorumlusu İclal Aydın Solak tarafın-
dan, Piri Reis İlköğretim Okulunun Eko-Tim öğrencilerine plajda Mavi 
Bayrak kriterleri hakkında bilgilendirme eğitimi yapılmıştır.  

Basında yer alan etkinlik sonunda işletmenin 2018 yılı Mavi Bayrak ödülü, eko-tim öğrencileri tarafından asılmıştır. 

CANKURTARANLAR 7. KEZ KEMER’DE YARIŞTILAR  

Kemer Turistik Otelciler ve İşletmeciler  Birliği’nin organizas-
yonu ile Kemer Belediyesi, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Türkiye 
Sualtı Sporları Federasyonu Vakfımızın desteklediği, Akdeniz 
Cankurtaran Merkezi, Öncü Cankurtaran Malzemeleri, Ultra 
Turizm Seyahat Acentesi, Yaşam Hastanesi, Moonlight Water 
Sports ve Dakapo’ nun sponsorluğunu yaptığı Cankurtaran 
Yarışmasının 7. si Kemer Ayışığı plajında gerçekleşti.  

3 etapta eleme usulüne göre yapılan yarışmada, ilk etaptaki 
200 metrelik yüzme sonrasında gelen ilk 10 yarışmacı tur at-
ladı. İkinci etapta 120 metre uzaklıktaki kazazedeleri kurtaran 
ilk 5 cankurtaran finale yükseldi. Son etapta ise 100 metre 
koşu ve yüzme ardından 200 metre yüzdükten sonra flamala-
ra ulaşan ilk üç sporcu dereceye girdi.   

Dereceye girenlerin üçü de Mavi Bayrak ödüllü plajlarımızda görev yapan cankurtaranlardır. TT Hotels adına katı-
lan Cem Kameroğlu birinci, Crystal Aura Hotel adına katılan  Birkan Kamonovalı ikinci, Club Phaselis Rose 
Hotel adına katılan Yasin Özdemir üçüncü olmuştur. Dereceye giren yarışmacılara ödülleri törenle verilmiştir. 3.lük 
ödülünü TÜRÇEV Antalya Koordinatör Lokman Atasoy takdim etmiştir. 

ANTALYA EKO-OKULLARI İLE BİRLİKTE ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİNE ZİYARET 

TÜRÇEV Antalya Şube Yetkilileri ve Eko-Okullar İl Koordinatöründen olu-
şan heyet, Antalya Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı 
Bedrullah Erçin ve Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı yetkilileri 
ile bir araya gelmişlerdir. İl genelinde Büyükşehir Belediyesinin sorumlu-
luğunda Mavi Bayrak başvurusunda bulunulan 17 halk plajı için yapılma-
sı gereken hazırlıklar üzerine değerlendirmelerde bulunulmuştur. Yeni 
yapılan Konyaaltı sahil projesi, deniz kirliliği kontrol faaliyetleri, plajlarda 
çevre eğitim çalışmaları ve Eko-Okullar programına dair birlikte yürütü-
len çalışmalar üzerine yapılan görüşmede, karşılaşılan sorunlar ve çö-
züm önerileri üzerine fikir alışverişinde bulunulmuş, işbirliği ile yapılabi-
lecek çalışmalar değerlendirilmiştir. 
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YEŞİL ANAHTAR  

YEŞİL ANAHTAR PROGRAMI GÖREV DEĞİŞİKLİĞİ 

Beraber başarılı çalışmalar yaptığımız ekip arkadaşımız Yeşil Anahtar Programı Ulusal Koordinatörü Arzu Akdağ, 
2018 Nisan ayı itibariyle görevinden ayrılmıştır. Kendisine, programımıza olan katkılarından dolayı teşekkür eder, 
yeni yaşantısında mutluluk ve başarılar dileriz. Yeşil Anahtar Ulusal Koordinatörlük görevine Pamukkale Üniversitesi 
Çevre Mühendisliği bölümü mezunu Merve Çoban getirilmiştir. 2017 yılında TÜRÇEV'de Eko-Okullar Programı Ulusal 
Koordinatör Yardımcısı olarak çalışmaya başlayan Merve Çoban, 2018 Nisan ayı itibariyle Yeşil Anahtar Programı 
Ulusal Koordinatörü olarak göreve başlamıştır.  

YEŞİL ANAHTAR PROGRAMI ULUSLARARASI DENETİMİ YAPILDI  

Uluslararası Yeşil Anahtar Direktörü Finn Bolding Thomsen Danimarka’dan 
Türkiye’ye gelmiştir. İstanbul’da  18 Nisan 2018 tarihinde Vakfımız Genel Mü-
dürü Murat Yiğitol ve Yeşil Anahtar Ulusal Koordinatörü Merve Çoban ile She-
raton İstanbul Ataköy ve Radisson Blu Conference & Airport Hotel’ de dene-
timlerini gerçekleştirmişlerdir.  

Denetim kapsamında otelin genel alanları, örnek bir oda, mutfak, restoran, 
atık alanı, çamaşırhane ve personel alanları incelenmiştir. Denetimler sırasında 
otellerin başarılı uygulamaları hakkında konuşulmuştur. 

YEŞİL ANAHTAR DENETİMLERİ BAŞLADI  

2018 yılı başvurularının tamamlanması ile birlikte ülkemizde 94 Yeşil Anahtar Ödüllü otel bulunmaktadır. Başvuruda 
bulunan otellerin sezon denetimleri Haziran, Temmuz ve Ağustos ayları içerisinde gerçekleştirilecektir. 

ADANA DENETİMİ 

2015 yılında Yeşil Anahtar Ödülü’ne başvuruda bulunan Adana Ramada Otel’e 19 
Haziran tarihinde takip denetimi gerçekleştirilmiştir. Denetim kapsamında otelin ge-
nel alanları, örnek bir oda, mutfak, restoran, atık alanı, çamaşırhane ve personel 
alanları incelenmiştir. 

SAMSUN DENETİMİ 

Bu yıl yeni başvuru yapan otellerden biri olan Park In By Radisson Samsun Otel’e 21 
Haziran tarihinde Yeşil Anahtar sezon denetimi gerçekleştirilmiştir.  Denetimler sırasın-
da çevreye duyarlı olarak yürütülen uygulamalar ile ilgili yeni örnekler sunulmuştur. 
Denetim kapsamında otelin genel alanları, örnek bir oda, mutfak, restoran, atık alanı, 
çamaşırhane ve personel alanları incelenmiştir. 

http://www.greenkey.global/contact-1/2015/5/19/finn-bolding-thomsen
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EKO-OKULLAR 

369 OKULUMUZ DAHA YEŞİL BAYRAK ÖDÜLÜNE HAK KAZANDI! 

Sürdürülebilir bir çevre için erken yaşta çevre bilinci oluşturulmasını amaçlayan uluslararası Eko-Okullar Programı 
kapsamında “Yeşil Bayrak Ödülü” almaya hak kazanan okullarımız 26.05.2018 günü CerModern Sanatlar Merkezi'n-
de (Ankara) düzenlenen törenle ödüllerine kavuştular.  

Ödül törenine; Vakfımız Genel Müdürü Murat Yiğitol, Eko-Okullar Ulusal Koordinatör Asistanları Çiğdem Tunalı ve 
Merve Çoban ile Türkiye’nin dört bir yanından Yeşil Bayraklarını almak için gelen 100’den fazla koordinatör öğret-
men, öğrenci, idareci ve veli katılmıştır.   

2017-2018 eğitim-öğretim yılında 369 Eko-Okulumuz Yeşil 
Bayrak ödülüne hak kazanmış olup, önceki yıl ödülü de-
vam etmekte olan okullarla beraber toplam Yeşil Bayraklı 
okul sayımız 728’e ulaşmıştır. Bu sayı, okullarımızın Eko-
Okullar Programı'na verdiği önemi ve Program'ın başarısı-
nı göstermektedir. 

Eko-Okullar Programı 1995 yılından bu yana ülkemizde 
Türkiye Çevre Eğitim Vakfı (TÜRÇEV) koordinasyonunda 
uygulanmakta olup ortaokullar, ilkokullar ile okul öncesi 
eğitim kurumları tarafından yürütülmekte, Program kap-
samında yapılan farklı çalışmalarla çocuklarda çevre bilinci 
oluşturulması amaçlanmaktadır. Uluslararası alanda 67 
ülkede uygulanmakta olan Eko-Okullar Programı, 2017-2018 eğitim-öğretim yılı sonunda ülkemizde 1096 okulda 
(anaokulu, ilkokul ve ortaokul) uygulanmaktadır. Eko-Okullar Programı kapsamında, çevre konusunda yaptıkları ça-
lışmalarında başarılı olan okullara, 2 yıl süreli Yeşil Bayrak Ödülü verilmektedir. Bu ödül aynı zamanda ilgili okulun 
çevreye duyarlı bir okul olduğunu gösteren uluslararası bir eko-etikettir. 

İki yıl boyunca özveri ile çalışıp daha güzel, yeşil ve yaşanabilir bir Dünya için çaba sarf eden tüm öğretmen, öğrenci 
ve idarecilerimize teşekkür eder, Yeşil Bayraklarının her zaman dalgalanmasını dileriz. 
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ANKARA EKO-OKULLARI 8. RESİM VE FOTOĞRAF SERGİSİ  

Ankara Eko-Okulları tarafından bu yıl 8.si düzenlenen, resim ve fotoğraf teması "Ankara'da Çocuk Olmak" olan sergi 
25 Nisan tarihinde Cer Modern Sanatlar Merkezi'nde ziyarete açıldı. 

Bu güzel sergide özveri ile çalışarak tüm eksiklileri tamamlayan sergi komitemize, öğrenci çalışmalarını organize 
eden koordinatör öğretmenlerimize, güzel eserleri için öğrencilerimize ve sergimize ev sahipliği yapmayı kabul eden 
Cer Modern Sanatlar Merkezi yetkililerine büyük bir teşekkürü borç biliriz. 

SERGİ KOMİTESİ : 
Ankara Üniv. G. Özel İ.Ö.O- Süreyya Başaran 
B.Ü. Ayşeabla Okulları - Hande Tolüv 
Maltepe Ortaokulu - Ayşegül Özgiresun Ünal / Nuri Çalışkan 
Özel Bağ Koleji- Gamze Atalay 
Özel Gürçağ Okulları - Betül Aydoğan 
Özel Kocatepe Koleji- Pınar Yılmaz 
Özel Murat Yıldırım Okulları - Fatmagül Aksoy / Seher 
Kayaalp 
Salih Alptekin Ortaokulu - Şadiye Yakışkan/Fulya Mengüç  
Selçuklu Koleji- Derya Demirel 

SERGİYE KATILAN OKULAR: 

 Abdurrahman Şengel Ortaokulu 

 Ahmet Yesevi Ortaokulu 

 Altınoran Mektebim İlkokulu 

 Ankara Üniversitesi Geliştirme Vakfı Özel Ortaokulu 

 B.Ü. Özel Ayşeabla İlkokulu 

 Batıkent Mektebim Okulları 

 Dadya Çocukları Oran  

 Dedeman İlkokulu   

 Göktürk İlkokulu 

 İdv Ankara Özel Bilkent Laboratuvar İlkokulu 

 İl Genel Meclisi Ortaokulu 

 İncek Maya Okulları 

 Keşif Koleji 

 Maltepe Ortaokulu 

SERGİYE KATILAN OKULAR: 

 Mektebim Okulları Batıkent Kampüs 

 Meltem Ayhan Okulları 

 MTA Kreş Ve Anaokulu 

 ODTÜ Geliştirme Vakfı Özel İlkokulu 

 ODTÜ Geliştirme Vakfı Özel Ortaokulu 

 Özel  Ankara Zafer İlkokulu 

 Özel Abc İlkokulu 

 Özel Abc Ortaokulu 

 Özel Ankara Eğitim Kurumları Ortaokulu 

 Özel Arı İlkokulu 

 Özel Arı Ortaokulu 

 Özel Aşiyan İlkokulu 

 Özel İDV Bilkent Ortaokulu 

 Özel Gūrçağ Okulları  

 Özel İDV Bilkent İlkokulu 

 Özel Kariyer Ortaokulu  

 Özel Keçiören Sınav İlkokulu 

 Özel Nesibe Aydın İlkokulu 

 Özel Seviye Çakırlar Ortaokulu 

 Özel Vadi İlkokulu 

 Salih Alptekin Ortaokulu 

 Selçuklu Koleji 

 TED Ankara Koleji Vakfı Özel Anaokulu  

 Tema Koleji 

 Us Akademi Koleji 

 Yuva Anaokulu 

 Ziraat Mühendisleri Ortaokulu 
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İzmir Eko-Okullarından 40 okulun katılım sağladığı ve 
sergi temasının her okulun "İzmir'de..." olarak kendisi-
nin belirlediği resim ve fotoğraf sergisi 26 Mart tarihin-
de İzmir Ticaret Odası'nda gerçekleştirildi. 

Serginin ardından elektronik ortamda fotoğraflar bir-
leştirilerek dijital fotoğraf albümü oluşturuldu. Dijital 
fotoğraf albümüne https://issuu.com/izmirsevschools/
docs/izmir_eko-okullar_17-18_edergi linkinden ulaşı-

labilmektedir. Bunun yanı sıra öykü ve şiir kitapçığı da oluşturulmuştur.   

İzmir Eko-Okullar Sergisinin gerçekleştirilmesinde emeği geçen tüm öğretmen, öğrenci ve İzmir İl Koordinatörlüğü-
müze teşekkür ederiz. 

İZMİR EKO-OKULLARI RESİM VE FOTOĞRAF SERGİSİ  

GELENEKSEL EKO-OKULLAR ŞENLİKLERİ—ANKARA, ANTALYA VE ESKİŞEHİR 

Sürdürülebilir bir Dünya için çevrenin korunması ve erken 
yaşta çevre bilinci oluşturulmasını öngören uluslararası 
Eko-Okullar Programı kapsamında bu yıl Ankara’da 15.si, 
Eskişehir’de 9.su ve Antalya’da 7.si düzenlenen Eko-
Okullar Şenlikleri yüzlerce çevreci öğrenci ve öğretmenin 
katılımı ile Mayıs ve Haziran ayları boyunca gerçekleştiril-
di. 

 

Eko-Okullar Şenlikleri'nde Amacımız; 

 Bütün bir yıl boyunca çevre konusunda çalışmalar yapan öğrenci 
ve öğretmenlerimizin    çalışmalarını bir şenlik havasında kutlayarak 
çevre halkı ile paylaşmalarını sağlamak, 

  Unutulan çevre oyunlarına yeniden hayat verip çocukların doğa-
da zaman geçirmekten zevk almalarını sağlamak, 

 Daha iyi bir Dünya amacıyla çalışan tüm Eko-Okullarımızı bir ara-
ya getirerek kaynaşmalarını sağlamak, 

 Çok hızlı bir şekilde tüketilen dünya kaynaklarının korunması 
konusuna dikkat çekebilmektir. 

Şenlikler boyunca; balonla dans oyunu, top geçirme oyunu, ipe man-
dal asma oyunu, kaşıkla pinpon taşıma oyunu, halat çekme oyunu, 

kovaya top atma oyunu, eko-can dediki oyunu, heykel oyunu slalom yarışı, çuval yarışı gibi oyunlar oynanmakta, 
öğrenciler toplu olarak kumaşa hayallerindeki dünyayı resmetmekte, uçurtma uçurup birbirleriyle oyunlar oyna-
maktadırlar.  

Şeniliğimize katılan ve destek sağlayan Eko-Okullar gönüllüsü tüm öğrenci ve öğretmenlerimize, il koordinatörleri-
mize, TÜRÇEV Antalya şubesindeki çalışma arkadaşlarımıza ve ilgili yerel yönetim temsilcilerine teşekkür ederiz. 

https://issuu.com/izmirsevschools/docs/izmir_eko-okullar_17-18_edergi
https://issuu.com/izmirsevschools/docs/izmir_eko-okullar_17-18_edergi
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BURSA EKO-OKULLARINDAN ATMA BAĞIŞLA KAMPANYASI  

Bursa Eko-Okullarının başlattıkları "Atma Bağışla" Kam-
panyasında; elektronik atıkların geri dönüşümünü sağla-
yarak ekonomiye kazandırılması amaçlanmıştır.  Kam-
panyamıza Bursa Eko Okullarından 17 okul,  Bursa Valili-
ği,  Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü destek verdi. Kampan-
ya 02-12 Ocak 2018 tarihleri arasında gerçekleştirildi.  

Kampanya gereğince, Bursa Eko Okullar Koordinatörlü-
ğümüz tarafından 17 okulun öğrencilerine veli bilgilen-
dirme mektubu gönderildi.  On binden fazla öğrencinin 
ailesine götürdüğü bu mektuplar, velilerimizce değer-
lendirilerek katılımın verimliliği artırılmıştır. 

Her okulun kendi bünyesinde oluşturduğu toplama alanına getirilen elektronik atık-
lar, kampanya sonlandırıldığında projenin çözüm ortağı İNOVA Geri Dönüşüm fir-
ması tarafından okullardan alınarak doğaya zarar vermeyecek şekilde geri dönü-
şümleri sağlanmıştır. Öğrencilerimiz, kampanya boyunca 1350 kg elektronik atık 
toplayarak bu atıkların ekonomiye kazandırılmasını sağlamış oldular. 

Geri dönüşüm firması tarafından toplanan atıkların geliri, “Dr. Ayten Bozkaya Spas-
tik Çocuklar Hastanesi”nin tıbbı cihazlarını karşılamak üzere yürütülen “Kar Tanesi” 
projesine bağışlanmıştır.  

Her yaştan öğrencinin keyifle katıldığı projemizin devam etmesi, bilinçli nesiller ye-
tiştirmede hedefimizin bir göstergesi olacaktır. Tüketen değil üreten bir gelecek için 
el ele vermeye devam edelim. 

Eko-Okullar Ulusal Koordinatörlüğü olarak Bursa İl Koordinatörlüğümüze kampan-
yaya verdikleri destek için teşekkür ederiz. 

ESKİŞEHİR EKO-OKULLARINDAN KÜTÜPHANE! 

Eskişehir Eko-Okulları İl Koordinatörü Nadir Erdem öncülüğün-

de başlatılan Eskişehir Eko-Okulları Kütüphanesi oluşturma 

projesine; başta araştırmacı yazar ve gönüllü kütüphane kuru-

cusu Nejat İşçan olmak üzere tüm Eko-Okullar koordinatör öğ-

retmenleri destek olmuştur. 

 

Okullarda başlatılan kitap toplama kampanyası sonucunda 4850 adet kitap ve dergi toplanmış olup; 

1450 kitap ile Eko-Okullardan biri olan Sevinç Behiç Akaydın İlkokuluna Eko-Okullar Kütüphanesi oluşturulmuştur. 

1500 kitap ile Çamlıca Ticaret Odası İlkokulunda Eko-Okullar “ Al Götür Oku Getir” adı altında kütüphane oluşturul-
muştur. 

500 kitap ile Sevinç Behiç Akaydın İlkokulu sınıf kitaplıklarına katkıda bulunulmuştur. 

300 kitap ile Pilot Binbaşı Ali Tekin İlkokulu Kütüphanesinin zenginleştirilmesine katkıda bulunulmuştur. 

850 kitap ile Gönüllü Kütüphane kurucusu Nejat İşcan’ın Bilecik, Pamukova ve Kütahya’da kurduğu kütüphanelere 
katkıda bulunulmuştur. 
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150 kitap ile Ankara Beypazarı İlçesinde bir ana okuluna okulöncesine uygun kitap katkısında bulunulmuştur. 

100 Adet kitabı Ankara Yıldırım Beyazıt Tıp Fakültesi Araştırma Hastanesinin Göğüs Hastalıkları Bölümü kitaplığına 
ayrılmış olup yaz tatilinde elden teslim edilecektir.  

Bu güzel projenin oluşmasında ve hayata geçirilmesinde başta Eskişehir İl Koordinatörümüz Nadir Erdem olmak üze-
re emeği geçen tüm öğretmen ve öğrencilerimizi tebrik ederiz. 

ÇEVRE ÇOCUK MECLİSİ KAPANIŞ ÇALIŞTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ! 

Eskişehir Eko-Okulları “Çevre Çocuk Meclisi” 2017-2018 
eğitim-öğretim yılı, 9. Dönem 3. Çalıştayı bölgedeki ilko-
kul ve ortaokullardan çok sayıda öğrenci,  koordinatör 
öğretmen ve velilerin katılımıyla 5 Haziran günü Tepeba-
şı Belediyesi'nin ev sahipliğinde Meclis Salonu’nda ger-
çekleştirildi. 

Meclis üyesi öğrencilerin, koordinatör öğretmenlerin 
katıldığı ve çok sayıda velinin izlediği çalıştaya, Tepebaşı 
Belediye Başkanı Dt. Ahmet Ataç, Eskişehir Eko-Okullar İl 
Koordinatörü Nadir Erdem ile Eko-Okullar Ulusal Koordi-
natör Asistanları Çiğdem Tunalı, Merve Çoban da katıla-
rak destek verdi. 

Tepebaşı Belediyesi ve İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nün paydaşı olduğu 
Eko-Okullar Projesi, Çevre Çocuk Meclisi Başkanlığını yürüten Ahmet 
Sezer Ortaokulu 7. sınıf öğrencisi Nehir Bektaş, Çevre Haftası ile ilgili 
mesajının yer aldığı açılış konuşmasında, “Çevre sorunlarının asıl nedeni 
biz insanlardır. Bilinçsiz ve acımasızca yaptığımız davranışlar çevre kirlili-
ğine, ekosistemlerin bozulmasına, biyolojik çeşitliliğinin yok olmasına, 
temiz su kaynaklarının kirlenmesine, tarım yapılabilecek toprakların yok 
olmasına sebep oluyor. Sonuçta bu sorunların bedelini biz insanlar ödü-
yoruz. Su kıtlığı, açlık, hastalıklar ve doğal çevre felaketleri olarak karşı-
mıza çıkıyor. Kısacası biz insanlara düşen görev gelecek nesillere temiz 
ve yaşanabilir bir dünya için çevre konusunda farkındalığımızı ve duyar-

lılığımızı artırmaktır. Sizlerin ve tüm insanların çevre haftasını kutluyorum” dedi. 

Tepebaşı Belediye Başkanı Dt. Ahmet Ataç ise burada yaptığı konuşmasında: “Sevgili Meclis Başkanı’nın da dediği 
gibi bütün günleri çevre günü gibi yaşamamız, kutlamamız lazım. Çevreyi sürdürülebilir olarak koruma altına almaz-
sak olmaz. Günümüzde küresel ısınma, dünya için büyük sorun. Bazı kuruluşlar çevreyi yok sayarak bir takım proje-
ler yapıyorlar. Çevreye çok dikkat edilmeli. Hava ne kadar önemliyse, toprak ve su da o kadar önemli. Yaşadığımız 
topraklar bizim için vatandır, çok iyi korumamız lazım. Ormanları çok iyi korumamız lazım. Siz hassas, duyarlı, 
farkındalığı olan insanlara çok teşekkür ediyorum. Diliyorum sayılarınız 
milyonlarca artsın” sözlerini kullandı. 

Toplantıda daha sonra Eko Okullar Projesi koordinatörleri tarafından, 
Başkan Ataç’a katkılardan ötürü teşekkür belgesi ve plaket takdim edil-
di. Daha sonra İl Koordinatörü Nadir Erdem tarafından, Eko-Okullar’ın 
bir yıl boyunca yaptığı faaliyetlerin yanı sıra sosyal sorumluluk projesi 
olarak gerçekleştirdikleri Sevinç Behiç Akaydın ve Çamlıca Ticaret Odası 
İlkokullarında gerçekleştirdikleri Eko-Okullar Kütüphanesi kitap topla-
ma kampanyasıyla ilgi sunum gerçekleştirdi. Sunumun ardından Çevre 
Çocuk Meclisi çalıştayına katılan okullara, koordinatör öğretmenlere ve 
meclis üyesi öğrencilere teşekkür belgesi verildi.  
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BİYOLOJİK ÇEŞİTLİLİK ARAŞTIRMA PROJESİ 2017-2018 EĞİTİM DÖNEMİNDE DE DEVAM ETTİ ! 

2015-2016 eğitim-öğretim yılının Eylül ayında pilot yıl olarak başlatı-
lan Toyota Biyolojik Çeşitlilik Araştırma Projesi 2017-2018 eğitim-
öğretim döneminde 78 Eko-Okulun katılımı ile başarılı bir şekilde yü-
rütülmüştür. 

 

Üçüncü yılında 9-10 yaş (araştırmacılar), 10-11 yaş (bitki dedektifleri) grubunun ağırlıklı olarak çalıştığı projede, öğ-
renciler okul çevresinde ısırgan otu, üvez ağacı, meşe, yonca, leylek, ağaç kakan,karga, nar bülbülü, arı, uğur böceği, 
tavşan, solucan türlerini araştırarak açık havada öğrenmenin keyfini tatmışlardır. 

Okul Dışarda Günü açık havada öğrenmeyi ve oynamayı kutlamak ve ilham vermek 
için yapılan küresel bir kampanyadır. Okul Dışarda Günü'nde dünyanın dört bir yanın-
dan binlerce okul sınıflarını açık havaya taşır ve derslerini oyun yoluyla işler. 

Aktif Yaşam Derneğinin yürüttüğü ve Türkiye Çevre Eğitim Vakfı'nın paydaşı olduğu 
Okul Dışarıda Günü bu yıl ilk defa resmi olarak 17 Mayıs günü Türkiye’de kutlandı.  

TÜRÇEV olarak Eko-Okullar ve Okullarda Orman Programlarımıza kayıtlı okullarımızı 
bilgilendirerek katılım sağladığımız kampanyaya, Türkiye'den 491,236 okul ve 
1.758,548 çocuk katılmıştır. 

OKUL DIŞARDA GÜNÜ ! 

ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ YAYGIN EĞİTİM KURUMLARI,  

EKO-OKUL OLMA YOLUNDA HAZIRLIKLARA BAŞLADI 

Antalya Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığına bağlı olarak 
faaliyet gösteren Yaygın Eğitim Şube Müdürlüğü, 8-14 yaş arası çocuklara AKBEM-
Atatürk Kültür Bilgi Eğitim Merkezi bünyesinde eğitim verdiği merkezler için Eko-
Okullar Programına müracaat talebini bildirmiştir. Antalya’da 17 farklı noktada mer-
kezleri olan eğitim kurumlarında, çocukların kişisel becerilerinin gelişmesine yönelik 
devamlılık esaslı kültür, sanat, yabancı dil gibi konularda eğitimler verilmektedir. 
TÜRÇEV Antalya Şubesi tarafından Şube Müdürlüğüne ve Altındağ Kurs Merkezine 
ziyaret gerçekleştirilmiş olup, kurumları ve çalışmaları hakkında yerinde bilgi alın-
mıştır. 
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OKULLARDA ORMAN  

OKULLARDA ORMAN PROGRAMI 2018 YILI SERTİFİKALARI  

OKULLARIMIZA GÖNDERİLDİ 

Okullarda Orman Programı’nın kriterlerine uyarak orman eko-sistemi ile 

ilgili gerekli teorik ve pratik çalışmaları yerine getiren, ulusal koordinatör 

tarafından yapılan denetimlerde başarılı görülen ve yıl sonu raporlarını ek-

siksiz olarak gönderen okullar ve koordinatör öğretmenlerimiz uluslararası 

koordinasyondan gelen sertifikalarla ödüllendirilmektedir.  

Koordinatör öğretmenler program kapsamında 2017-2018 dönem başında hazırladıkları eylem planları doğrultusun-
da, dönem içinde yaptıkları ve program için büyük önem taşıyan çevre etkinlikleri, okul içi çalışmaları ile ilgili dönem 
sonu raporlarını hazırlayıp, 30 Nisan-9 Mayıs 2018 tarihleri arasında Okullarda Orman Programına email yolu ile yol-
lamışlardır. Dönem sonu raporların incelenmesi sonucunda 208 okulumuz uluslararası sertifika almaya hak kazan-
mıştır. Tüm öğretmen ve öğrencilerimize çalışmaları için teşekkür ederiz. 

2017-2018 Okullarda Orman Programı sertifika alan okul listesine www.turcev.org.tr adresinden, Okullarda Orman 
Programı Bölümünden ulaşabilirsiniz. 

Okullarda Orman Programı’nın kriterlerine uyarak orman eko-sistemi ile ilgili 
gerekli teorik ve pratik çalışmaları yerine getiren, ulusal koordinatör tarafın-
dan yapılan ziyaretlerde başarılı görülen ve yılsonu raporlarını eksiksiz olarak 
gönderen okullar uluslararası koordinasyondan gelen sertifikalarla ödüllendi-
rilmekteydi.  

Programı yürüten okullardan gelen yoğun talep ve oluşan gereklilik sonucun-
da, alınan TÜRÇEV Yönetim Kurulu kararına göre süreci başarı ile götüren 
okullarımıza Okullarda Orman Programı bayrağı verilmesi kararı alınmıştır. 
Okullar, çalışmaları sonucunda hak kazandıkları bayrak ile orman eko-sistemi 
konusundaki çalışmalarını yerel çevrelerine duyurabileceği gibi 26 ülkede yü-
rütülen Program ağının bir parçası olduklarını da gösterebileceklerdir.  

2016-2017 Eğitim öğretim yılı çalışma yapıp, başarı göstermiş ve sertifika almış okullar, 2017-2018 eğitim öğretim 
yılında başarılı bir şekilde çalışma yürüterek Okullarda Orman Programının kahverengi orman bayrağına başvurmuş-
lardır.  Okullarda Orman programı okulları 30 Nisan-9 Mayıs 2018 tarihleri arasında geriye dönük olarak eylem plan-
larını, dönem sonu raporlarını ve bayrak formlarını yollamışlardır.  Detaylı olarak incelenen bayrak başvuruları sonu-
cunda 86 okulumuz Okullarda Orman bayrağını almıştır. 2017-2018 Okullarda Orman Programı bayrak sertifikası 
alan okul listesine www.turcev.org.tr adresinden, Okullarda Orman Programı Bölümünden ulaşabilirsiniz. Tüm öğ-
retmen ve öğrencilerimize çalışmaları için teşekkür ederiz.  

OKULLARDA ORMAN PROGRAM ORMAN BAYRAĞI  

http://www.turcev.org.tr/V2/Default.aspx
http://www.turcev.org.tr/V2/Default.aspx
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ÇEVRENİN GENÇ SÖZCÜLERİ 

ÇEVRENİN GENÇ SÖZCÜLERİ PROGRAMI ULUSAL VE ULUSLARARASI  

MAKALE-FOTOĞRAF-VİDEO YARIŞMASI SONUÇLANDI 

Dünyanın 34 ülkesinde 310.000 öğrencinin katıldığı Çevrenin Genç Sözcüleri Programı; 

ülkemizde 1996 yılından bu yana, ortaöğretimdeki 11-18 yaş grubu öğrencilerine uygu-

lanmaktadır. Çevrenin Genç Sözcüleri Programı kapsamında ülkemiz okulları tarafından 

üretilen makale, video ve fotoğrafların uluslararası jüriye sunulmadan bir önceki aşama-

sı olan ulusal jüri Ankara'da toplanmıştır. Oldukça zor seçim süreci sonucunda ulusal 

dereceler ve uluslararası jüriye sunulacak Türkiye adayları seçilmiştir.  

Ulusal seçimler sonrasında jüri ayrıca fotoğraf kategorisi ulusal derecelerini kendi ara-

sında yeniden değerlendirmiştir. Alanya Belediyesi’nin katkılarıyla dereceye giren fotoğraflar arasından “En İyi Fo-

toğraf Ödülü” sahibini bulmuştur. Antalya Anadolu Lisesi “The mysterious journey of waste” fotoğrafı ile en iyi foto-

ğraf ödülü almıştır. Fotoğrafı çeken öğrencimiz Engin Günel Alanya Belediyesinin katkılarıyla, DRİTA Resort ve 

Spa’da 4 gece-5 gün ailesiyle konaklama ödülü kazanmıştır. Çevrenin Genç Sözcüleri programına verdikleri destek 

için Alanya Belediyesine ve DRİTA Resort ve Spa Otele teşekkür ederiz. 

5 Haziran Dünya Çevre Günü'nde uluslararası jüri tarafından açıklanan sonuçlara göre ise Türkiye, Uluslararası dere-

ce alamamıştır. Uluslararası dereceler için Young Reporters For The Environment (www.yre.global) uluslararası say-

fasını ziyaret edebilirsiniz. Tüm öğretmen ve öğrencilerimizi tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.  

Her yıl başka bir ülkenin ev sahipliğinde düzenlenen Okullarda 
Orman Ulusal Koordinatörler toplantısı 20-23 Nisan 2018 ta-
rihleri arasında Yunanistan'nın Lavrion kentinde yapıldı. Top-
lantıya Vakfımız adına Okullarda Orman Ulusal Koordinatörü 
Fatma Köle katılmıştır. Toplantı boyunca; “Tiny Forests”, 
“Çevre eğitiminin daha nitelikli hale getirilmesi ve Okullarda 
Orman Programı okulları için Değerlendirme Yöntemleri”, 
"Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ve Okullarda Orman Prog-
ramı ilişkisi" ve “Sosyal medya kullanımı” konuları görüşülmüş-
tür.  

Toplantıda ayrıca Okullarda Orman programının geliştirilmesi için Ulusal Koordinatörler işbirliği konusunda fikir alış-
verişinde bulunulmuştur. 

OKULLARDA ORMAN PROGRAMI ULUSAL KOORDİNATÖRLER TOPLANTISI/ YUNANİSTAN 

ÇEVRENİN GENÇ SÖZCÜLERİ PROGRAMI 2017-18 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI SERTİFİKALARI 

Çevrenin genç sözcüleri programı kapsamında 2016-2017 eğitim öğretim yılı boyunca çalı-
şan ve proje üreten öğrenci ve öğretmenlerimiz ulusal ve uluslararası koordinasyon tara-
fından sertifikalarla ödüllendirildiler. Her biri birbirinden değerli olan çalışmalarından ötü-
rü tüm öğretmen ve öğrencilerimizi tebrik eder, başarılarının devamını dileriz. Çalışmalar 
ve haberler için çevrenin genç sözcüleri programı facebook sayfasını ziyaret edebilirsiniz. 
https://www.facebook.com/cevreningencsozculeri 
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ÇEVRENİN GENÇ SÖZCÜLERİ PROGRAMI 2017-2018 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI FOTOĞRAF DALINDA; 
11-14 ve 15-18 YAŞ KATEGORİSİ ULUSAL DERECELERİ 

11-14 Yaş Kategorisi ÇALIŞMANIN BAŞLIĞI 15-18 Yaş Kategorisi ÇALIŞMANIN BAŞLIĞI ve 
FOTOĞRAFLAR 

1.lik 

İTÜ GVO Beylerbeyi Orta-
okulu 

"Stop this problem" 
  

1.lik ve “ Fotoğraf yarış-
ması birincisi) 

Antalya Anadolu Lisesi 

  

"The mysterious journey 
of waste" 
  

2.lik 

ODTÜ GVO Ortaokulu 

"Her Çöp, Yok Olan Bir 
Nefes" 

 

2.lik 

Dr. Rıdvan Binnaz Ege 
Anadolu Lisesi 

  

"Şehirler" 
  

3.lük 

İzmir Büyükçiğli Özel Türk  

Ortaokulu 

 "The last hope" 

 

3.lük 

İzmir Özel Türk Koleji Ana-
dolu Lisesi 

  

"Nature is getting short of 
breath" 
  

  

2017-2018 Eğitim öğretim yılında fotoğraf kategorisinde 46 Lise ve 18 Ortaokul, toplamda 64 okul çalışmalarını ulu-
sal koordinatörlüğe iletmiştir. 12 Nisan 2018 tarihinde fotoğraf sanatçısı Prof. Dr. Ömer Gemici, fotoğraf sanatçısı 
Prof. Dr. Hüseyin Sarı, TÜRÇEV Genel Müdür Murat Yiğitol, Prof. Dr. Çelik Tarımcı, Alanya Belediyesi Çevre Koruma 
ve Kontrol Müdürü Sevda Erdoğmuş’un katılımıyla toplanan fotoğraf jürisinde 74 fotoğraf (46 tanesi lise, 38 tanesi 
ortaokul) değerlendirilmiştir.  

Gönderilen çalışmalar içerisinden seçilen Ulusal dereceler aşağıdaki gibidir; 

 

FOTOĞRAF SEÇİMLERİ…. 
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ÇEVRENİN GENÇ SÖZCÜLERİ PROGRAMI 2017-2018 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI MAKALE DALINDA; 
11-14 ve 15-18 YAŞ KATEGORİSİ ULUSAL DERECELERİ 

11-14 Yaş Kategorisi ÇALIŞMANIN BAŞLIĞI 15-18 Yaş 
Kategorisi 

 ÇALIŞMANIN BAŞLIĞI 

1.lik 

Özel Ege Alsancak Ortao-
kulu 
  

"First Justice For Environment"- 
"Önce Çevreye Adalet" 
Authors: Naz Zeynep Yılmaz, Çiğdem 
Ülkü, Aleyna Nisa Kılınç, Melek 
Geçerer, Melike  Pınar, İlayda Kumaç 

1.lik 

İzmir Özel 
Türk Koleji 
Bahattin 
Tatış 
Kampüsü Fen 
Lisesi 
  

"Transportation with zero 
emission" Authors: Tuna 
Kisaağa, Bengisu Aksoy. 

2.lik 

İzmir Özel Tatış Koleji  
Ortaokulu -Manisa 
  

"Put your oil into recycling bin, give 
life another chance" -"Yağlarını 
Kumbaraya At, Hayatına Bir Can 
Kat" 
Authors: Salih Ege Yamanol, Ece 
Konuk, Zeynep Sude Diktaş, Furkan 
Karabaş, Aslı Battal 

2.lik 

İzmir Özel 
Tatış  
Fen Lisesi- 
Manisa 
  

"Is garbage an ending or a 
begining?"-"Çöp bir son mu 
yoksa başlangıç 
mı?"Authors: Nida Eğerci, 
Dilara Baygeldi, Pınar 
Tahtacı, Beyza Demir 

3.lük 

TED Bursa Ortaokulu 
  

"Rejuvenating nilüfer stream" 
Authors: Burçe Biçen, İpek Naz Alpas-
lan, Ada Kuday, Deren Akaltun, Ata 
Birmeç, Zeynep Akdoğan, Zeynep 
Ezgi Dağlıoğlu, Eylül Sevinç, Irmak 
Yücel, Ceylin Sakin 
  

3.lük 

Gazi Üniver-
sitesi Vakfı 
Özel Anadolu 
Lisesi 
  

"The lungs of Ankara: 
Mogan Park-Mogan Park is 
becoming more silent and 
silent"Authors: Selin Taşkın, 
Gülnihal Cingöz 

  

 

2017-2018 Eğitim öğretim yılında makale kategorisinde 35 okul çalışma yollamıştır. 26 Nisan 2018 tarihinde Dr. Ah-
met Gökmen, Murat Yiğitol, Prof. Dr. Çelik Tarımcı katılımıyla toplanan jüri üyeleri; 11-14 Yaş kategorisinde 7 maka-
le, 15-18 Yaş kategorisi 28 makale değerlendirmiştir. Makalelere www.turcev.org.tr Çevrenin Genç Sözcüleri prog-
ramı bölümünden ulaşabilirsiniz. 

Gönderilen çalışmalar içerisinden seçilen Ulusal dereceler aşağıdaki gibidir; 

MAKALE SEÇİMLERİ…. 

http://www.turcev.org.tr/V2/Default.aspx
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2017-2018 Eğitim öğretim yılında video kategorisinde 22 okul çalışma yollamıştır. Jüri Üyeleri; fotoğraf sanatçısı 
Zeynel Yeşilay, fotoğraf sanatçısı Cabbar Yıldız ve Prof. Dr. Çelik Tarımcı 11-14 Yaş kategorisi 8 video, 15-18 Yaş kate-
gorisi 14 video değerlendirmiştir. 

Gönderilen çalışmalar içerisinden seçilen Ulusal dereceler aşağıdaki gibidir; 

ÇEVRENİN GENÇ SÖZCÜLERİ PROGRAMI 2017-2018 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI VİDEO DALINDA; 
11-14 ve 15-18 YAŞ KATEGORİSİ ULUSAL DERECELERİ 

11-14 Yaş Kategorisi Videolar 15-18 Yaş  
Kategorisi 

Videolar 

1.lik 

Eskişehir Bahçeşehir 
Ortaokulu 

  

https://youtu.be/B381H4K8Qao 

  

1.lik 

Antalya Anadolu 
Lisesi 

  

https://youtu.be/omlb82mscj0 

  

2.lik 

Özel Ege Alsancak 
Koleji Ortaokulu 

  

https://youtu.be/pL_Kpe2gTfw 

  

2.lik 

İzmir Saint 
Joseph Lisesi 

  

https://youtu.be/mead2jftpdq 

  

3.lük 

Jale Tezer Koleji Orta-
okulu 

  

https://youtu.be/wh7O1B7HEaY 

  

3.lük 

TAKEV Anadolu 
ve Fen Lisesi 

  

https://youtu.be/34vlqeohwhg 

  

Okullarımızın 2017-18 eğitim öğretim yılında yolladığı tüm videolar için  
"Çevrenin Genç Sözcüleri Türkiye" youtube kanalımızı ziyaret edebilir, abone olabilirsiniz. 
Youtube kanalımız için tıklayınız. 

VİDEO SEÇİMLERİ…. 

https://youtu.be/B381H4K8Qao
https://youtu.be/OMlB82mscj0
https://youtu.be/pL_Kpe2gTfw
https://youtu.be/MeAd2jftPDQ
https://youtu.be/wh7O1B7HEaY
https://youtu.be/34VlQeohwhg
https://www.youtube.com/channel/UCNyJaJ__4yRxaGnw8rB9lYg/featured
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“Young Europeans, Let’s Take Care of the Planet” (YECP) programı-
nın iki yılda bir organize ettiği ve bu yıl 3.sü düzenlenen “Avrupa 
Gençlik Kongresi” 21-25 Mayıs 2018 tarihlerinde Portekiz – Lizbon’-
da gerçekleştirildi. Fransa, İspanya, İtalya, Gürcistan, Danimarka, 
Portekiz, Litvanya, Romanya ve Belçika’dan seçili öğrencilerin katı-
lım gösterdiği kongreye ülkemizi temsilen İTÜ GVO Özel Beylerbeyi 
Ortaokulu ve TAKEV Lisesi katılmıştır.   

İTÜ GVO Özel Beylerbeyi Ortaokulu “All About Waste Oil – Atık Yağ 
Hakkında Her Şey” adlı proje ile katılım göstermiştir. Projelerini diğer ülke öğrencileri ile paylaşmıştır. İTÜ GVO Özel 
Beylerbeyi Ortaokulu öğrencisi Dilara Tercan, ve İdil Gürsoy ile Lara Güzeltürk’ün katılım gösterdiği konferansta katı-
lımcılar çevre sorunları, çevre sorunlarını önlemenin yolları ve sürdürülebilir kalkınma projeleri ile ilgili çalıştaylara 
katılıp fikirlerini poster, bildiri, slogan veya video çekimleri ile anlatmışlardır.  

Farklı ülkelerin eğitim sistemleri, çevre sorunları ve çözümleri ile ilgili bilgi alan öğrencilerimiz eşsiz bir deneyim ya-
şamışlardır. Öğretmen çalıştaylarında da katılımcı ülkelerin öğretmenleri bir araya gelerek günümüzde karşılanan ve 
gelecekte karşılaşılabilecek çevre sorunları ve çözümleri ele alınarak, katılımcı ülkelerin çevre ile ilgili müfredat prog-
ramları incelenmiş ve fikir alışverişinde bulunulmuştur. Çevre eğitiminde bugüne kadar yapılan iyi örnekler katılımcı 
ülke öğretmenleri tarafından paylaşılarak gelecek nesillere daha yaşanılabilir çevre bırakmak için fikir paylaşımda 
bulunulmuştur.   

“AVRUPA GENÇLİK KONGRESİ” 21-25 MAYIS 2018 PORTEKİZ – LİZBON  

EYE 2018, Avrupa Parlamentosu'nun Strazburg'daki merkezinde 1-2 Haziran 
2018'de gerçekleşti. Bu etkinliğin Genç Avrupalıların seslerini duyurmaları için 
eşsiz bir fırsat olduğunu düşünen İzmir Saint-Joseph Lisesi Çevrenin Genç Söz-
cüleri Kulübü öğrencileri, Strasbourg'da çeşitli tartışma oturumlarına ve atöl-
ye çalışmalarına katılmıştır. 
İzmir Saint-Josephli çevrenin genç sözcüleri etkinlik sırasında Avrupa'nın gele-
ceği için fikirler geliştirmek, Avrupalı karar alıcılarla görüşmek, Avrupa'nın her 
yerinden gelen 8 binden fazla gençle etkileşime girme fırsatı yakalamıştır. Çok 
başarılı bir organizasyonla gerçekleşen etkinlik boyunca, tartışılan en somut 
fikirleri içeren bir rapor, Avrupa Parlamentosu'nun tüm üyelerine dağıtılacak-
tır. İzmir Saint Joseph Lisesi Çevrenin Genç Sözcüleri aynı zamanda YRE prog-
ramını uluslararası bir ortamda tanıtma fırsatını bulmuşlardır. 

"EUROPEAN YOUTH EVENT” /1-2 HAZİRAN 2018-STRASBOURG  

YRE Uluslararası koordinasyonu 23-24 Haziran 2018'de, İtalya'nın Luino kentinde düzenlenen 
"Earth Prize" ödülüne layık görülmüştür. YRE Programının önemli çalışmalarına verilen ödül, 
YRE Uluslararası Direktörü Gosia Luszczek tarafından alınmıştır. Gosia Luszczek ödülü, genç söz-
cü olarak katılmaya davet edilen Slovakya'dan Adriána Henčeková ile birlikte almıştır.  

"Earth Prize" ödülü Çevrenin Genç Sözcüleri öğrencileri, öğretmenleri, 
Ulusal koordinatörleri ve YRE Uluslararası ekibi tarafından yapılan bü-
yük çalışmaların gurur verici bir hatırlatıcısı olarak Kopenhag'daki FEE 
genel merkezindedir. Ödül için WEEC Ağı'na ve etkinliğe ev sahipliği 
yapan Luino şehrine teşekkür ederiz. “Earth Prize” ile ilgili ayrıntılı bilgi 
için  http://www.earthprize.international/en/ sayfasını ziyaret edebilir-
siniz. 

EARTH PRIZE 2018 ÖDÜLÜ ÇEVRENİN GENÇ SÖZCÜLERİNİN! 

http://www.earthprize.international/en/
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KATILDIĞIMIZ SEMİNER, ÇALIŞTAYLAR ve ETKİNLİKLER  

BİZLER ÖZEL ÇEVREMİZ GÜZEL PROJESİ 

İlk olarak geçen yıl  "Bodrum Yahşi Özel Eğitim Uygulama ve İş Uygulama Mer-
kezi" ile başladığımız "Bizler Özel Çevremiz Güzel" projesinin bu sene de devam 
etmesi ve geliştirilmesi adına, okul müdürü Serkan Kale ve proje sorumlusu Öğ-
retmen Melek Ündeğer ofisimizi ziyaret etmiştir. 2 Nisan tarihinde gerçekleşti-
rilen bu ziyaret kapsamında proje ilerleme aşamaları, paydaşları ile görüşülerek 
çevre eğitim etkinlikleri planlaması yapılmış, Yahşi Eğitim Uygulama ve İş Uygu-
lama Merkezi'nin Eko-Okul olabilmesi adına çalışmalar başlatılmıştır. Okulun, 
önümüzdeki süreçte Eko-Okullar kapsamında girmesi hedeflenmektedir. 

TURİZM SEKTÖRÜNDE GÜNEŞ ENERJİSİ KULLANIMI, İHTİYAÇLAR, SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 
TOPLANTISI  

Avrupa Birliği tarafından finanse edilen, Bodrum Belediyesi ve GÜNDER tarafından yürütülmekte olan “Sahil Kentle-
rinde Çatı Üstü Kurulumlar” projesi kapsamında düzenlenen, “Turizm Sektöründe Güneş Enerjisi Kullanımı, İhtiyaç-
lar, Sorunlar ve Çözüm Önerileri” konulu toplantı 25 Mayıs 2018 tarihinde Bitez Ambrosia Otel'de yapıldı.  

Toplantıya; GÜNDER Genel Sekreteri Faruk Telemcioğlu, GÜNDER Proje Koordinatörü Gamze Esener, Turseff İş Ge-
liştirme Müdürü Dr. Asuman Sönmez, Minerji enerji sistemlerinden Bülent Aydın, TÜRÇEV Muğla  Mavi Bayrak Ko-
ordinatör Yardımcısı Abdullah Tan, Bodrum Belediyesi Kalite Yönetim ile Çevre Koruma Kontrol Birimi personelleri 
ve turizm sektör temsilcileri katılmıştır.  

Odak grup stratejisi ile turizm ve yat sektörü temsilcilerine yönelik bilgilendirme sunumlarının yer aldığı toplantıda, 
sektörün ihtiyaç duyduğu enerjinin güneşten karşılanması ve güneş enerjisinin bu sektörde kullanımının yaygınlaştı-
rılması konusunda katılımcılara çözüm önerileri getirilmiştir.  

DENİZLERİN KORUNMASI HAKKINDA BİLGİLENDİRME SEMİNERİ  

Bodrum Denizcilik Meslek Yüksekokulu tarafından 28 Mayıs 2018 tarihinde düzenlenen seminere Denizcilik sektörü 
çalışanları, TÜRÇEV'i temsilen Mavi Bayrak Muğla Koordinatörü Gürcan Kaya ve yardımcısı Abdullah Tan ile sınıf öğ-
rencileri katılmıştır. Yüksekokul Müdürü Prof. Dr. Tuncay Kuleli, Müdür Yardımcıları Öğr. Gör. Nilay Özsavaş Uluçay 
ve Öğr. Gör. Tansu Özbey denizlerin korunması adına yapılacak çalışmalar hakkında katılımcılara bilgilendirme yapıl-
mıştır. 

Çevre Mühendisleri Odası Genel Başkanı Baran Bozoğlu ve Ankara 
Şube Başkanı İlkim Yiğit, Vakfımızı ziyaret ederek Vakfımız bünyesin-
de çevre mühendisliği meslek alanına giren konularla ilgili yapılan 
çalışmalar hakkında bilgi alarak Genel Müdürümüz Murat Yiğitol’a 
bir ziyaret gerçekleştirmişlerdir.  

ÇEVRE MÜHENDİSLERİ ODASI GENEL BAŞKANI VE ANKARA ŞUBE BAŞKANI’NDAN VAKFIMIZA ZİYARET 
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UNILEVER SÜRDÜRÜLEBİLİR YAŞAM PLANI PAYDAŞ ÇALIŞTAYI  

Türkiye dahil, Asya, Orta Doğu ve Kafkaslarda 40 ülkeyi temsilen faaliyet gösteren Unilever İstanbul Ofisi tarafından 
düzenlenen ve 40 ülkede yürütülen Unilever Sürdürülebilir Yaşam Planı’nın 7. Yılı değerlendirmesi kapsamında 31 
Mayıs 2018 tarihinde İstanbul’da düzenlenen Paydaş Çalıştayı’na Vakfımızı temsilen Mavi Bayrak Programı Ulusal 
Koordinatörü Almıla Kından Cebbari katılmıştır. Çalıştayın açılış oturumunda özellikle sıfır atık uygulaması ve kadın 
ve gençler odağında yapılan sürdürülebilirlik çalışmalarının yanı sıra, bugüne kadar yapılan çalışmalarda istenilen 
ilerlemenin sağlanamadığı belirtilen gıda atığı sorununun giderilmesi için paydaşların görüşlerine başvurulmuştur. 
Dünya kafe formatında Yaşama Dair Vakfı-YADA tarafından kolaylaştırıcılığı gerçekleştirilen çalıştayda  spesifik ola-
rak Gıda Atığı, Sağlık ve Hijyen, Su Yönetimi, Ambalaj Atığı ve Sürdürülebilir Beslenme konuları değerlendirilmiştir. 

ANTALYA’DA TURİZM İŞLETMELERİNE YÖNELİK SIFIR ATIK BİLGİLENDİRME 

EĞİTİM TOPLANTISI 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından, Antalya’da bulunan 4 ve 5 yıldızlı otellere, Sıfır Atık Bilgilendirme toplantısı 
30.03.2018 tarihinde Royal Holiday Palace’de gerçekleştirilmiştir. 

Vakfımızın da yer aldığı Antalya’da başlatılan uygulamada, başta kurumlar ve oteller olmak üzere tüm Türkiye'ye 
yayılmasının amaçlandığı projede, geri dönüşüm ve çevre duyarlılığına dikkat çekildiği, etkinlikte atıkların depolan-
masının çevreye olumsuz yönde etkilerinin olduğu, geri dönüştürülmesi durumunda ise ekonomiye olumlu katkıları-
nın olacağı ve Sıfır Atık Projesi'nin ekonomiye kazandırdıklarının uygulamaları hakkında bilgi verilmiştir. 

ANTALYA İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ TEMİZ HAVUZ SERTİFİKA ÖDÜL TÖRENİ 

Antalya İl Sağlık Müdürlüğü tarafından 1189 işletmedeki 4691 havuzda, bir yıl boyunca yapılan kontrollerde havuz 
ve havuz suyu kalitesinin belirlenen şartlara uygun olduğu tespit edilen 904 turizm işletmesine "Temiz Havuz Sertifi-
kası" verilmiştir. 

Temiz Havuz sertifikası alınabilmesi için sıcaklık, PH, serbest klor ve mikrobiyolojik analiz sonuçlarının uygunluğu ile 
havuzda bulunması zorunlu olan sertifikalı cankurtaran ve sağlık veya kimya eğitimi almış havuz operatörü şartları-
nın sağlanması gerekmektedir. 2 Mayıs 2018 tarihinde Belek Gloria Golf Otelde düzenlenen törende Vakfımız da yer 
almıştır. Havuz sertifikaları işletmelerin temsilcilerine Serik Kaymakamı Haluk Şimşek ve Antalya İl Sağlık Müdürü Dr. 
Ünal Hülür tarafından takdim edilmiştir. 

SÜRDÜRÜLEBİLİR KENTLER, ÇEVRE SORUNLARI, KALKINMA VE YOKSULLUKLA MÜCADELE ÇALIŞTAYI 

YA-DA (Yaşama Dair Vakfı) ve Sivil Sayfaların girişimiyle 24-25 Nisan 2018 tarihinde Diyarbakır’da sürdürülebilir 
kentler, çevre sorunları, kalkınma ve yoksullukla mücadele konularının tartışıldığı çalıştay düzenlenmiştir. Çalıştaya 
Vakfımız adına TÜRÇEV İzmir ve Kuzey Ege Şubesi katılmıştır.  

Türkiye’deki birçok STK ve çevre derneği temsilcilerinin katıldığı çalıştayda; Türkiye’deki sivil toplum kuruluşlarının 
yaşadığı sıkıntılar, STK’ların yürüttüğü çalışmaların vatandaşlar üzerinde ne gibi etkiler oluşturabileceği, yürütülen 
çalışmaların daha geniş kitlelere nasıl ulaştırılabileceği, STK’lar arasındaki dayanışmanın arttırılması konuları çalışıl-
mıştır. Kalkınma Atölyesinin çevre ve kalkınma üzerine yapmış oldukları çalışmalar ve Kollektif Danışmanlık’ın sürdü-
rülebilir kentler ve çevre konularındaki sunumları, yürütülen atölye çalışmaları ile çalıştay sonlandırılmıştır.  
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KALKINMA İÇİN SÜRDÜRÜLEBİLİR TURİZM KONFERANSI 

Kalkınma için Sürdürülebilir Turizm Konferansı, Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 
(UNDP) tarafından yürütülen Toplum Temelli Sürdürülebilir Turizm Alanında Kapasite Geliştirme Projesi kapsamında 
13 Nisan 2018’de İzmir’de düzenlendi. Sürdürülebilir turizmin kalkınmada önemli bir araç olduğundan yola çıkarak; 
Sürdürülebilir Turizm ve Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri, Sürdürülebilir Turizm ve Yenilikçilik: Türkiye’den örnek-
ler, Sürdürülebilir Turizm ve Destinasyon Yönetimi, Turizmi Dönüştürmek, Sürdürülebilir Turizmde İyi Uygulama Ör-
nekleri: Gelecek Turizmde gibi konu başlıklarına değinilmiştir.  

Sürdürülebilir turizm kalkınmayı beş ana alanda desteklemektedir: kapsayıcı ve sürdürülebilir ekonomik kalkınma, 
toplumsal kapsayıcılığın sağlanması, istihdamın arttırılması ve yoksulluğun azaltılması, kaynakların etkin kullanımı, 
çevrenin korunması ve iklim değişikliği ile mücadele, kültürel değerlerin, çok kültürlülüğün ve kültürel mirasın ko-
runması, karşılıklı anlayış, barış ve güvenlik. Konferansta Mavi Bayrak, Yeşil Anahtar, Yeşil Yıldız gibi eko etiketlerin 
sürdürülebilirlik hedefi konusuna vurgu yapılmıştır. 

STRATEJİK İLETİŞİM VE PROJE YÖNETİMİ EĞİTİMİ 

26 Mayıs 2018’de Sürdürülebilir Kalkınma ve Girişimcilik Derneği’nin gerçekleştirdiği stratejik iletişim ve proje yöne-
timi eğitimine katıldık. Eğitimde kitlelere ulaşmak konusunda özellikle iletişimin ve iletişim araçlarının ne kadar 
önemli olduğu vurgulanmıştır. İletişim araçlarının eğitim konusunda nasıl kullanılacağı ve en etkili araçların hangileri 
olduğu konusunda bilgilendirmeler yapıldı. 

TRT Antalya Radyosunun 4 Haziran 2018 tarihli Akdeniz’in Sesi Progra-
mına, TÜRÇEV Antalya Koordinatörü Lokman Atasoy canlı yayın konu-
ğu olarak katılmıştır. Kendisiyle yapılan röportajda; Vakfımızın uygula-
makta olduğu Uluslararası Eko-Okullar Programının kapsamı, okullarda 
çevre eğitiminin önemi, konuyla ilgili yürüttüğümüz projeler hakkında 
bilgiler verildi.  

TRT ANTALYA RADYOSU “OKULLARDA ÇEVRE EĞİTİMİNİN ÖNEMİ VE EKO-OKULLAR PROGRAMI”  



Bültenimiz ile ilgili görüş ve önerilerinizi  turcevbulten@turcev.org.tr adresine bildirebilirsiniz.   

E-Bültene kayıt olup, gelişmeleri takip edebilirsiniz.  E-Bülten kaydı için www.turcev.org.tr adresi anasayfa 

sayfa sonu, en alt sağ köşeden email grubuna kayıt yaptırabilirsiniz.  

E BÜLTEN KAYIT İÇİN  
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Mavi Bayrak: 
https://www.facebook.com/mavibayrakturkiye 
 
Eko Okullar: 
https://twitter.com/EkoOkullar_TR 
https://www.facebook.com/ekoookullar 
https://tr.linkedin.com/in/eko-okullar-turkiye-
87b80363 
 
Çevrenin Genç Sözcüleri: 
https://www.facebook.com/CevreninGencSozculeri 
 
Okullarda Orman Programı: 
https://www.facebook.com/okullardaormanturkiye 

SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ 
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